АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЗЛОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2020 года									№ 3А

с. Козлово

О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Козловское» и мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV)

В соответствии с подпунктом «м» пункта 1 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Забайкальского края от 18 марта 2020 года № 14 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV), постановлением Губернатора Забайкальского края от 23 марта 2020 года № 17 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 18 марта 2020 года № 14 ««О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV), Положением о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Калганский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 19.09.2017 года № 588 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Калганский район», в целях предотвращения угрозы распрастранения на территории Калганского района новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV), учитывая Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV)», от 13 марта 2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID -2019», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Калганский район» № 3 от 24 марта 2020 года, постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 24 марта № 111 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Калганский район» и мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV)», администрация сельского поселения «Козловское» постановляет:

1. Ввести режим повышенной готовности по новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV) в границах сельского поселения «Козловское».
2. Организовать в соответствии с действующим режимом, работу оперативного штаба по контролю за эпидемиологической обстановкой на территории сельского поселения «Козловское».
3. При необходимости ввести круглосуточное дежурство руководителей.
4. Разместить на информационных стендах, в местах массового скопления людей памятки по профилактике новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Полный текст постановления обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Козловское».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Козловское»								А.В. Кутенкова